BO
TÀ

C

BAN CHỨN

BỘ TÀI CHÍNH
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Số: 448 IGCN-UBCK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAМ

Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 1/ năm 2025

GIÁY CHỨNG NHẬN

Đăng ký chào bán cổ phiếu lần đầu ra công chúng

CHỦ TỊCH ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Chúng khoán số 54/2019/QH14 được sửa đổi, bổ sung bởi

Luật số 56/2024/QH15 (sau đây gọi là Luật Chứng khoán);

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán được

sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 245/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 118/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về chào bán, phát hành chứng
khoán, chào mua công khai, mua lại cổ phiếu, đăng ký công ty đại chúng và huy
tư cách công ty đại chúng;

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BTC ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định về việc đăng ký công ty đại chúng, hủy tư cách

công ty đại chúng, báo cáo về vốn điều lệ đã góp được kiểm toán;

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ
Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Uy
ban Chúng khoán Nhà nước;

Xét Hồ sơ đăng ký chào bán cổ phiếu lần đầu ra công chúng của Công ty

cổ phần Hạ tầng GELEX;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý chào bản chúng khoán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu lần đầu ra công
chúng cho:

CÔNG TY CỔ PHẦN HẠ TÀNG GELEX

Tên công ty viết bằng tiếng nước ngoài: GELEX INFRASTRUCTURE

JOINT STOCK COMPANY;

- Tên công ty viết tắt: GELEX INFRASTRUCTURE JSC;

- Địa chỉ trụ sở chính: Tòa nhà GELEX, sỐ 52 Lê Đại Hành, Phường Hai

Bà Trưng, Thành phố Hà Nội, Việt Nam;

SS
C Nh

à ni